
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7S2LH4JQJMXPPZ3TXXAJLW54 Fecha 20/05/2025 08:33:46

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003

Firmado por JOSE LUIS LOPEZ GUIO

Firmado por MANUEL MUÑOZ GARCIA

Url de verificación http://sede.losbarrios.es/verifirmav2/code/IV7S2LH4JQJMXPPZ3TXXAJLW54 Página 1/4

Manuel Muñoz García, Concejal Delegado de Economía y Recursos Humanos del
Excmo. Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz), en virtud de Decreto n.º 1902/2023, de
fecha 20 de octubre, de Delegación de competencias, vengo en dictar el siguiente,

D E C R E T O

Departamento: PERSONAL
Expte./Ref: 2025/DYN_01/000791
Asunto:  Aprobación  listado  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  para  la
provisión de  3  plazas  de  Administrativo/a  por  el  Turno de  Promoción  Interna  y
mediante el sistema de Concurso-oposición, especificadas en la Oferta de Empleo
Público 2024.

Considerando las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria
mediante Decreto de esta Alcaldía n.º  254, de fecha 17 de febrero de 2025, y publicadas
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz n.º 41, de fecha 4 de marzo de 2025; en el
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía n.º 56, de fecha 24 de marzo de 2025; y en el
Boletín Oficial del Estado n.º 82, de fecha 4 de abril de 2025.

Visto el informe del Jefe del Departamento de Personal, de fecha 19 de mayo de
2025, referente a la relación de admitidos/as y excluidos/as al proceso de selección de 3
plazas de Administrativo/a por el turno de promoción interna y mediante el sistema de
concurso-oposición, especificadas en la Oferta de Empleo Público 2024.

En virtud de cuanto se ha expuesto, y de conformidad con el Decreto 1902/2023,
de 20 de octubre, de delegación de competencias y en virtud de lo dispuesto en el art.
21.1.h de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

VENGO EN RESOLVER:

Primero.-  Aprobar el siguiente listado de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

LISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 
PARA LA SELECCIÓN DE TRES PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A 

POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 
Y MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN

ORDEN ASPIRANTE D.N.I.

1 ARRABAL HIGUERA, ALMUDENA ***7049**

2 CEBALLO URBANO, SUSANA ***5699**

1

Nº decreto

804

Fecha de Firma:

20/05/2025

Los Barrios



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7S2LH4JQJMXPPZ3TXXAJLW54 Fecha 20/05/2025 08:33:46

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003

Firmado por JOSE LUIS LOPEZ GUIO

Firmado por MANUEL MUÑOZ GARCIA

Url de verificación http://sede.losbarrios.es/verifirmav2/code/IV7S2LH4JQJMXPPZ3TXXAJLW54 Página 2/4

3 DÍAZ PONCE, ANA MARÍA ***5354**

4 DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, LIDIA ***6083**

5 GARCÍA GIRALDO, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***3133**

6 GARCÍA PARDAL, MARÍA JOSÉ ***6911**

7 GONZÁLEZ CHICO, ALMUDENA ***6246**

8 LOBÓN GARCÍA, ELISA ***6983**

9 LOZANO GONZÁLEZ, NATIVIDAD ***6881**

10 MELGAR SAAVEDRA, JOSÉ LUIS ***5505**

11 MONTES ROJAS, JESÚS ***6587**

12 MORAL ABÁSOLO, CLARA MARÍA ***7682**

13 PARRADO MARTÍN, MARÍA DÉBORA ***7467**

14 PEÑA SEVILLA, ISABEL MARÍA ***5836**

15 PÉREZ GARCÍA, MARÍA MILAGROS ***4499**

16 PÉREZ GÓMEZ, EVA MARÍA ***3396**

17 RAMÍREZ MELGAR, ISABEL MARÍA ***5317**

18 RÍOS CRUZ, AGUSTINA MARÍA ***5455**

19 RUIZ BENÍTEZ, SARA JESÚS ***7467**

LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS 
PARA LA SELECCIÓN DE TRES PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A 

POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 
Y MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN

ORDEN ASPIRANTE D.N.I.

SIN ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS

Segundo.- Publicar  el  listado de aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  en el  Boletín
Oficial de la Provincia de Cádiz, en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la web de
la Corporación de este Ayuntamiento (dirección: https://www.losbarrios.es).

2



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7S2LH4JQJMXPPZ3TXXAJLW54 Fecha 20/05/2025 08:33:46

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003

Firmado por JOSE LUIS LOPEZ GUIO

Firmado por MANUEL MUÑOZ GARCIA

Url de verificación http://sede.losbarrios.es/verifirmav2/code/IV7S2LH4JQJMXPPZ3TXXAJLW54 Página 3/4

Tercero.- Nombrar  como  miembros  del  Tribunal  Calificador,  que  han  de  juzgar  las
correspondientes pruebas de selección a las siguientes personas:

TRIBUNAL CALIFICADOR

Presidente titular: D. Antonio Cánovas de San Mateo Benítez.
Presidente suplente: Dª. Dolores Cornejo Soler.

Vocal titular: Dª. Ana Núñez de Cossío.
Vocal suplente: Dª. Steffanie Van Roode Fuentes.

Vocal titular: D. José María Almenara Ruiz.
Vocal suplente: D. Manuel Sánchez Bautista.

Vocal titular: D. Salvador Ramírez Ramírez.
Vocal suplente: D. Juan Manuel Tocón Gómez.

Vocal titular: D. José Luis Campoy Valverde.
Vocal suplente: Dª. Susana Caravaca Rodríguez.

Secretario: El Secretario General del Ayuntamiento o
persona en quien delegue.

Cuarto.- El Tribunal Calificador se reunirá para valorar los méritos de los aspirantes en las
instalaciones municipales del Edificio Maestro Quico, sita en C/ Vega Maldonado, n.º 18,
publicándose con antelación la fecha en la web municipal.

Los demás anuncios referentes a este procedimiento se publicarán en la web municipal y
en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento. 

Quinto:  Notificar  la  presente resolución a los miembros del  Tribunal  Calificador  a  los
efectos oportunos, una vez efectuada la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Sexto:  Comunicar  la  presente  resolución  al  Departamento  de  Personal  y  ordenar  su
publicación  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  en  el  Tablón  de  Anuncios  del
Ayuntamiento  y  en  la  web  de  la  Corporación  de  este  Ayuntamiento
(https://www.losbarrios.es).

3



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7S2LH4JQJMXPPZ3TXXAJLW54 Fecha 20/05/2025 08:33:46

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003

Firmado por JOSE LUIS LOPEZ GUIO

Firmado por MANUEL MUÑOZ GARCIA

Url de verificación http://sede.losbarrios.es/verifirmav2/code/IV7S2LH4JQJMXPPZ3TXXAJLW54 Página 4/4

Así lo dijo,  manda y firma el  Sr.  Concejal-Delegado del  Excmo. Ayuntamiento de Los
Barrios en la fecha de la firma electrónica que figura en el presente Documento. De lo que
como Secretario doy fe y se procede a su transcripción al Libro de Resoluciones.

                   EL ALCALDE,              EL SECRETARIO GENERAL
(P.D.: 1902/2023, de 20 de octubre)                                     Fdo. José Luis López Guío.
      EL CONCEJAL-DELEGADO
      Fdo. Manuel Muñoz García.

4


